
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00292fn
NO_DOC_EXT: 2022-028919
SOFTWARE VERSION: 13.1.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: mc.battaglia@reggiocal.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 6

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: COMUNE DI REGGIO CALABRIA - MACROAREA APPALTI
Numero di identificazione nazionale: IT
Indirizzo postale: VIA M. BARILLARO PAL CE.DIR TORRE IV PIANO II
Città: REGGIO DI CALABRIA
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Codice postale: 89128
Paese: Italia
Persona di contatto: MATTIA CLAUDIA BATTAGLIA
E-mail: mc.battaglia@reggiocal.it 
Tel.:  +39 09653622157
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://portalegare.reggiocal.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.reggiocal.it/on-line/Home/AreeTematiche/Bandidigaraecontratti-
Profilodicommittente.html

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
portalegare.reggiocal.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://portalegare.reggiocal.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: FORNITURA AUTOMEZZI SOCIETA CASTORE SPL SRL

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
'FORNITURA AUTOMEZZI SOCIETÀ IN HOUSE CASTORE SPL S.R.L.' - PATTO PER LA CITTÀ 
METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA INTERVENTO ID 282.
Numero di riferimento: 8352875

II.1.2) Codice CPV principale
34144000 Autoveicoli per usi speciali

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:mc.battaglia@reggiocal.it
https://portalegare.reggiocal.it/
http://www.reggiocal.it/on-line/Home/AreeTematiche/Bandidigaraecontratti-Profilodicommittente.html
http://www.reggiocal.it/on-line/Home/AreeTematiche/Bandidigaraecontratti-Profilodicommittente.html
https://portalegare.reggiocal.it/
https://portalegare.reggiocal.it/
https://portalegare.reggiocal.it/


2 / 6

L’acquisto della Fornitura prevista nel presente appalto è finanziata dal Patto per lo Sviluppo della Città 
Metropolitana di Reggio Calabria sottoscritto dal Presidente del Consiglio dei Ministri e dal Sindaco della Città 
Metropolitana di Reggio Calabria il 16 aprile 2016.
Con tale Patto, le Parti si impegnano ad avviare e sostenere un percorso unitario di intervento sul territorio 
dell’Area Metropolitana di Reggio Calabria, finalizzato allo sviluppo economico, produttivo ed occupazionale 
dell’area, nonché alla sostenibilità ambientale ed alla sicurezza del territorio.
Tra le principali Linee di Sviluppo e relative aree di intervento, concordate tra la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e la Città Metropolitana di Reggio Calabria, è stata individuata l’area dello “Sviluppo economico e 
produttivo”, nel quale si inserisce l’intervento 282 denominato “Fornitura automezzi Società Castore” che rientra 
nell’intervento strategico “dotazioni strumentali”.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 522 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 4
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 4

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
FORNITURA Autocarro due assi allestito con impianto autospurgo
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144000 Autoveicoli per usi speciali

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI REGGIO CALABRIA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura in acquisto degli automezzi per la Società Castore (intervento n. 282): Autocarro due assi allestito con 
impianto autospurgo

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 206 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 90
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari



3 / 6

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
FORNITURA CAMION E AUTOCARRO
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144000 Autoveicoli per usi speciali

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI REGGIO CALABRIA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura in acquisto degli automezzi per la Società Castore (intervento n. 282) "CAMION E AUTOCARRO".

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 111 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 90
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
FORNITURA PALA GOMMATA
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144000 Autoveicoli per usi speciali

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI REGGIO CALABRIA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura in acquisto degli automezzi per la Società Castore (intervento n. 282) "Terna Gommata e Minipala 
Gommata".

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo



4 / 6

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 126 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 90
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
FORNITURA PIATTAFORMA AEREA CARROSCALA
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144000 Autoveicoli per usi speciali

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI REGGIO CALABRIA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura in acquisto degli automezzi per la Società Castore (intervento n. 282) "PIATTAFORMA AEREA 
CARROSCALA".

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 78 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 90
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria



5 / 6

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 28/03/2022
Ora locale: 11:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/03/2022
Ora locale: 12:00
Luogo:
ON LINE

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA CALABRIA - SEZIONE 
STACCATA DI REGGIO CALBRIA
Indirizzo postale: VIALE GIOVANNI AMENDOLA
Città: REGGIO CALABRIA
Codice postale: 89123
Paese: Italia
Tel.:  +39 0965325111
Fax:  +39 0965325555

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Avverso il presente Bando è proponibile ricorso avanti il T.A.R. Calabria - sezione staccata di Reggio Calabria - 
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso



6 / 6

Denominazione ufficiale: COMUNE DI REGGIO CALABRIA
Città: REGGIO CALABRIA
Paese: Italia
Tel.:  +39 096536211111

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/02/2022


